1

2021 年２月 10 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 10 日の取締役会において、2021 年３月期第３四半期決算より、報告セグメ

ントを変更することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2021 年３月期第３四半期決算短信(本日開示)より新セグメントで報告いたします。

記

１．変更の概要

（１）報告セグメントの新規追加

当社は、2020 年８月 28 日付で、株式会社プリンストン（以下、「プリンストン」といいま

す。）を連結子会社化いたしました。これに伴い、2021 年３月期第２四半期末よりプリンスト

ンの貸借対照表を連結しており、第３四半期からは損益計算書を連結いたします。

今後、当社の連結業績においてプリンストンが営む事業の重要性が高まることから、このた

び、報告セグメントにプリンストンの２事業を追加することとしたものです。

プリンストンの事業内容と新規追加の報告セグメント名称は下記のとおりです。

【プリンストンの事業内容と新規セグメント名】

 ① ②

事 業 内 容
テレビ・Web 会議等のデジタル会議シス

テムの周辺機器販売、ライセンス販売等

ｅスポーツ関連製品、メモリー、PC やタ

ブレット等デジタルデバイスの周辺機

器販売等

セグメント名 テレワークソリューション事業 デジタルデバイス周辺機器事業

2

【名称選定の理由】

  テレワークソリューション事業

プリンストンは、デジタル会議システムの取り扱いを通じて、テレワークをはじめとする遠隔

コミュニケーションに関する様々なソリューションに注力しております。事業内容をよりわかり

やすく表現するため、「テレワークソリューション事業」としたものです。

  デジタルデバイス周辺機器事業

  プリンストンは、お客様により快適なデジタルライフを過ごしていただくための、様々なデジ

タルデバイスの周辺機器のご提案・販売に強みを持っております。事業内容をより直感的に理解

していただくため、「デジタルデバイス周辺機器事業」としたものです。

（２）報告セグメント名称の変更

上記（１）の報告セグメント新規追加に合わせて、既存の各報告セグメントの名称をそれぞれ下

記のとおりに変更いたします。

名称変更前 名称変更後（新報告セグメント） 担当事業会社

メモリーモジュール関連事業 メモリーモジュール事業 サンマックス・テクノロジーズ株式会社

－ テレワークソリューション事業 株式会社プリンストン

－ デジタルデバイス周辺機器事業 株式会社プリンストン

デバイスプログラミング・

ディスプレイソリューション関連事業

デバイスプログラミング・

ディスプレイソリューション事業

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ

株式会社

システム開発関連事業 システム開発事業 株式会社イーアイティー

その他事業 その他事業

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ

株式会社

日本ジョイントソリューションズ株式会社

ミナト・フィナンシャル・パートナーズ

株式会社

ジー・ワーカー株式会社

２．変更の時期

2021 年３月期第３四半期決算短信(本日開示)より新セグメントで報告いたします。

以 上